pertinent. Apollodorus enim (I 5, 1, § 3) tradit morem inter festos dies iocandi et ludendi ex illis facetiis ortum esse, quibus Iamba deam moestam hilararet. At ne quis dicat primitus quidem solennibus deae mysticæ has facetias proprias fuisse, postea vero, cum ambæ commiserentur, etiam ad legiferam translatas esse: huic conamini nomen quod est Iambe ipsum repugnat. Notus enim est mos ille Græcorum, ut omnium rerum origo ad unum hominem quasi ad auctorem referatur. Idem quoque de Iamba valet: nam ad eam iamborum generis origo revocatur, ita ut hoc versuum genus ab illa nomen dixisse dicatur. Et re vera qui temporibus posterioribus de arte metrica agunt, ii iambicis versibus nomen esse ob ancillam quandam Iamben, quæ iis prima usa sit, tradunt. Cum vero hi versus ab Archilocho, ne dicam inventi, sed potius exculti et in lucem editi sint, Parum insulam illius versuum generis patriam fuisse eluet, ubi hic poeta vixit. Quod autem hac in insula Ceres legifera, non mystica colebatur, certe ad deam legiferam illæ cavillationes pertinuerunt, unde postea ad deam mysticam translatæ sunt. Hoc igitur modo factum est, ut postquam Atheniensium opiniones, qui ut omnes Iones deam legiferam, sociam frugiferæ, colebant, cum iis quæ ab initio Eleusine extabant, confusa sunt, Iambe deae mysticæ adiungeretur: quod non prius quam Eleusiniorum urbs ditioni Atheniensium subacta erat, factum esse potest. Cum vero nulla in hymno vestigia inventantur, quibus Eleusina urbem iam ab Atheniensibus subactam esse apparet, haec Iambæ mentio posteriore tempore quam quo hymnus natus est, interposita esse videtur» (Gemss p. 31, 32). Ezen okoskodás több nagy hitában szenvet. Az sem bizonyos, nem-e volt az *ἵππος* eredetileg csak gúnyolódás vagy gúnyos költemény és nem-e csak később használták ama versnem jelölésére, mely legalkalmásabbnak mutatkozott az ilyen gúnyos költeményekre. Ezen esetben természetesen az *ἵππος* versnem nevéből nem lehet azt a következtetést vonni, hogy a mythikus Iambe eredetileg Parosra való, hol legelőször kezelték művészileg az iambust. De még ha mindenjárt eleinte iambusnak is nevezték ama versnemet és csak azt nevezték így, még ez esetben sem szabad azt következtetni, hogy e versnem és az, a kitöl nevét nyerte, onnan való, a honnan első művészeti kezelője. Szóval a mythosi hagyomány határozott állításával szemben, hogy Iambe az eleusini Metaneira

szolgája volt, nem szabad félszeg irodalomtörténeti combinatiók alapján azt állítani, hogy eredetileg Parosra való, honnan előbb Athenbe s végre miután Eleusis Athen hatalmába került Eleusisbe jutott, és minthogy hymnusunk még Eleusis bukása előtt iratott, Iambéról szóló episodja későbbi toldalék. Gemss hypothesisének ezen utóbbi része épen megfoghatatlan; miért ne jöhett volna Iambe személye Demeter θεοπορός tiszteletével együtt ép úgy Eleusisbe, mint Athenbe?